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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-12-13 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Modernizacja serwerowni F.702,
Treść wspomnianej prośby jest następująca :
Pytanie nr 1
Dotyczy wymogu: „• Urządzenie ma być wyposażone w system nieciągłego ładowania baterii. Do oferty należy dołączyć opis sposobu zarządzania pracą baterii. W opisie znaleźć się muszą informacje nt. trwania okresów ładowania forsującego, konserwującego i okresu spoczynkowego (tzw. restingu). Okres spoczynkowy w jednym cyklu nie może być krótszy niż 14 dni. Opis powinien być materiałem firmowym producenta lub musi być przez niego potwierdzony.”  
Ten opis jednoznacznie wskazuje na opatentowane rozwiązanie EATON (Powerware) pod nazwą ABM (Advanced Battery Management), które jest chronione stosownymi patentami. Zwracamy uwagę, że jest to jedno z wielu podejść do ładowania baterii i nie jest to jedyne rozwiązanie techniczne gwarantujące długą żywotność baterii. Dodatkowo Zamawiający oczekuje długiego czasu gwarancji co dodatkowo daje gwarancje iż musi zostać zainstalowany UPS z systemem ładowania baterii nie powodującym degradacji baterii. Ten zapis ewidentnie wskazuje na jednego producenta termin 14 dni jest typowy dla producenta EATON, nie istnieją żadne badania wskazujące że ten system jest lepszy od systemów pracujących w inny sposób. Sposób ładowania i utrzymywania baterii opisują normy EUROBAT. 
Czy Zamawiający zmieni zapis na: „Urządzenie powinno być wyposażone w system nieciągłego ładowania baterii. Należy dołączyć opis sposobu zarządzania pracą baterii. W opisie znaleźć się muszą informacje nt. trwania okresów ładowania forsującego, konserwującego i okresu spoczynkowego (tzw. restingu). Wymaga się aby system ładowania baterii był ładowaniem bezpulsowym nie powodującym skrócenia żywotności baterii zgodnie z wymaganiami producenta baterii i norm EUROBAT lub równoważnych.” 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ w podanym zakresie dopuszczając aby system ładowania baterii był zgodny z wymaganiami producenta baterii i norm EUROBAT lub równoważnym.
 Pytanie nr 2 
Dotyczy wymagania: „Konstrukcja UPS powinna być modułowa i zapewnić możliwość rozszerzenia mocy do 2 x 40kVA/40kW poprzez upgrade software’owy istniejących modułów”. Zwracamy uwagę że tzw. software’owy upgrade jest marketingowym podejściem do sprzedaży UPSów sandalone (nie modułowych) wyższej mocy, gdzie Klient płaci faktycznie za UPS wyższej mocy i najczęściej za usługę odblokowanie części mocy. Jedynie upgrade mocy przez fizyczne dostawienie modułu (upgrade hardware’owy) daje faktyczne skalowanie kosztów o co chodzi przypuszczalnie Zamawiającemu. Zwracamy uwagę, że za upgrade software’owy Zamawiający również będzie zmuszony zapłacić u producenta i koszt będzie zbliżony do zakupu nowego modułu. 
 
Czy Zamawiający dopuści UPS 2x20kW z możliwością pionowej rozbudowy do mocy 4x20kW w przyszłości poprzez dostawienie dodatkowych modułów bez wykonywania połączeń kablowych i zajęcia dodatkowej powierzchni? W innym wypadku prosimy o wskazanie innej możliwości dla produktów nie posiadających takiego upgrade’u ponieważ tego typu rozwiązania są niezasadne ekonomicznie – systemy modułowe można rozbudowywać na zassanie „pay as you grow” kiedy Zmawiający płaci dokładnie za to co w danej chwili potrzebuje. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ w podanym zakresie
 Pytanie nr 3
Dotyczy wymagania: „Urządzenia muszą posiadać możliwość przełączenia pracy w tryb oszczędzający energię charakteryzujący się zapewnieniem zasilania odbiorników z tolerancją parametrów napięcia i częstotliwości ustawioną w torze obejściowym z czasem przełączenia nie większym niż 2 ms w tryb pracy normalnej pozwalając na osiągniecie sprawności długookresowej na poziomie min. 99% przy obciążeniu liniowym w zakresie 50-100% mocy znamionowej.” 
Zwracamy uwagę że tak wygórowane wymaganie co do czasu przełączania nie ma praktycznego sensu, ze względu na to że inne elementy zasilacza wnoszą obciążenie pojemnościowe które niweluje krótkotrwałe przerwy. 
W związku z tym zwracamy się o przyjęcie dopuszczalnego czasu przełączania nie więcej 6 ms , co jest wystarczające w praktycznych zastosowaniach. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego czasu przełączania i pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający określając typ UPS i jego niezawodność miał na myśli bezpieczeństwo systemu – zmniejszenie wymogu dotyczącego czasu przełączania prowadziło by do zaoferowania rozwiązań gorszych, niż rozwiązania jakie intencjonował Zamawiający, które ma zapewnić niezawodne zasilanie (zarówno z online na baterie jak i z bypassu na online). 
 Pytanie nr 4 

Dotyczy wymagania: „•Sprawność > 95,5% w trybie TRUE ON¬LINE w przedziale 50%-100% obciążenia znamionowego.” Zwracamy się z pytaniem przy jakim współczynniku cos ? jest wymagana ta sprawność? Czy zamawiający dopuści pewną tolerancja tego wskaźnika poniżej 95,5%? (+/-1%) 
Odpowiedź
Zamawiający nie  wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w podanym zakresie.
 Pytanie nr 5 
Dotyczy wymagania: „•  Układ połączeń logicznych pomiędzy poszczególnymi UPS’ami nie może stanowić pojedynczego punktu awarii, to znaczy przerwanie połączenia logicznego między UPSami pracującymi równolegle nie może spowodować utraty funkcjonalności systemu zasilania gwarantowanego. Nawet w przypadku braku komunikacji logicznej, urządzenia zapewnią podtrzymanie zasilania przy zaniku napięcia z sieci (praca z falownika) z równomiernym obciążeniem wszystkich jednostek układu. Opis powinien być materiałem firmowym producenta.” 
Ten opis jednoznacznie wskazuje na opatentowane rozwiązanie EATON pod nazwą HOTSYNC. Nie ma takiego rozwiązania na rynku i nie ma produktów równoważnych.  
Czy w związku z tym Zamawiający dopuści rozwiązanie oparte na modułach 20kW pozbawionych pojedynczych punktów awarii (każdy moduł posiada wszystkie elementy zwykłego UPSa – baterie, by-pass elektroniczny, prostownik, falownik, wyświetlacz), rozbudowywanych bez wykonywania jakichkolwiek połączeń logicznych poprzez wsunięcie kasety? 
Przerwanie połączenia logicznego nie powoduje utraty funkcjonalności systemu.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 6 
Proszę o wyjaśnienie jakiego biegu wentylatora w klimatyzatorach dotyczy zapis o minimalnym przepływie powietrza 1200m3/h.
Odpowiedź
Ten zapis dotyczy przepływu powietrza na najwyższym biegu wentylatora w klimatyzatorach.

Pytanie nr 7 
1. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 3.1 widnieje zapis "Zamawiający nie dopuszcza składania ofert równoważnych". Taki zapis jest niezgodny z ustawą o zamówieniach publicznych. Proszę o zmianę zapisów SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza składania ofert równoważnych
2. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia podano wymagane parametry UPS-a. Opis ten jest stworzony tylko i wyłącznie pod jednego dostawcę, a mianowicie markę EATON. Opisanie przedmiotu zamówienia w sposób uniemożliwiający zastosowanie rozwiązania równoważnego jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych. Proszę o podanie minimalnych wymagań, co do zasilacza UPS, tak aby możliwe było zastosowanie ewentualnego rozwiązania równoważnego.

Odpowiedź
Wymagania dotyczące UPS-a są zawarte w specyfikacji, odpowiedź zawarta jest w udzielonych odpowiedziach a pytania.
Pytanie nr 8 
1. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 8.5.5 Zamawiający wymaga:
1) W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, należy przedłożyć: Opis oferowanych urządzeń potwierdzający wymogi wymagane SIWZ. 
Czy opis ten ma być złożony wraz z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego po otwarciu ofert?
 
2. Czy Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu przedstawia oświadczenia każdego z tych Podwykonawców, czy wystarczy zawrzeć w oświadczeniach informację o tych Podwykonawcach?

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
Zamawiający
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